
tel Max ia —

(46) 833 28770 - księgowość
UCHWAŁA NR 8/2025/2026

Rady Pedagogicznej Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Prusa w Skierniewicach
z dnia 16 września 2025r.

w sprawie zmian w statucie szkoły

Na podstawie art. 82 ust. 2 w zw. z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo
oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2025r. poz. 1043) Rada Pedagogiczna Liceum
Ogólnokształcącego im. Bolesława Prusa w Skierniewicach uchwala, co następuje:

5 1. W statucie Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Prusa w Skierniewicach z dnia 29
listopada 2019r. wprowadza się następujące zmiany:

1) 52 otrzymuje brzmienie:

„52. kiceum jest szkoła ponadpodstawową - czteroletnim liceum ogólnokształcącym dla
młodzieży.";

2) w 5 3 ust 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Sztandarem Liceum opiekuje się poczet sztandarowy, który stanowi trzyosobowa asysta

wybierana w każdym roku szkolnym spośród uczniów najstarszych klas Liceum

wyróżniających się wzorowym zachowaniem.”;

3) w 5 10 ust 1 dodaje się pkt 28a w brzmieniu:

„28a) ochronę przed przemocą zgodnie z obowiązującymi w szkole Standardami Ochrony

Małoletnich;";

4) w 5 11 ust 6 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„ 8) pracę w szkolnych komisjach i zespołach przedmiotowych lub zadaniowych;";

5) w 5 11 ust 6 pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) pełnienie dodatkowych funkcji w szkole (mentor, wychowawca klasy, opiekun
samorządu szkolnego, opiekun szkolnego koła lub klubu itp.);

6) w 9 11 ust 6 pkt Ba skreśla się;

7) w 517 ust 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„ 1) uprawnienie do zapoznania się członków Rady z przygotowanym projektem planu w

terminie dwóch dni roboczych przed planowanym posiedzeniem Rady,";

8) w 517 ust 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

Strona 1 z 4



„1) uprawnienie do zapoznania się członków Rady z wynikami klasyfikacji uczniów w terminie

jednego dnia przed planowanym posiedzeniem Rady;";

9) w 517 ust 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) uprawnienie do zapoznania się członków Rady z przygotowanym przez przedstawicieli

Rady projektem planu w terminie dwóch dni roboczych przed planowanym posiedzeniem

Rady.”;

10) w 517 ust 5 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:

„1) uprawnienie do przygotowania przez przedstawicieli Rady projektu programu Liceum na

dany rok szkolny w terminie do ostatniego dnia roboczego drugiego tygodnia września

danego roku szkolnego;

2) uprawnienie do zapoznania się członków Rady z przygotowanymi przez przedstawicieli

Rady projektem programu w terminie dwóch dni roboczych przed planowanym

posiedzeniem Rady.”;

11) w 917 ust 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„ 2) uprawnienie do zapoznania się członków Rady : przygotowanym projektem dokumentu

w terminie dwóch dni roboczych przed planowanym posiedzeniem Rady.";

12) w 517 ust 7-9 otrzymują brzmienie:

„7. W zakresie opiniowania organizacji pracy Liceum, Radzie Pedagogicznej Liceum

przysługuje uprawnienie do zapoznania się członków Rady : przygotowanymi przez Dyrektora
Liceum dokumentami organizacyjnymi (arkuszem organizacji Liceum, rozkładem zajęć itp.) w

terminie dwóch dni roboczych przed planowanym posiedzeniem Rady.

8. W zakresie opiniowania programów nauczania, członkom Rady Pedagogicznej Liceum

przysługuje uprawnienie do zapoznania się : przygotowanymi programami nauczania w

terminie dwóch dni roboczych przed planowanym posiedzeniem Rady.

9. W zakresie opiniowania projektu planu finansowego Liceum, członkom Rady

Pedagogicznej Liceum przysługuje uprawnienie do zapoznania się z przygotowanymi

przez Dyrektora Liceum projektem planu finansowego w terminie dwóch dni roboczych

przed planowanym posiedzeniem Rady.";

13) w 517 ust 11 otrzymuje brzmienie:

Strona 2 z 4



„11. W zakresie opiniowania podziału zadań statutowych Szkoły pomiędzy nauczycieli,
członkom Rady Pedagogicznej Liceum przysługuje uprawnienie do zapoznania się z

przygotowanymi przez Dyrektora Liceum propozycjami podziału zadań w terminie dwóch dni

roboczych przed planowanym posiedzeniem Rady.";

14) w 518 ust 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„Z) uprawnienie do zapoznania się : przygotowanym przez Dyrektora lub Radę Pedagogiczną
Liceum projektem programu na dany rok szkolny w terminie dwóch dni roboczych przed
planowanym posiedzeniem Rady Rodziców.";

15) w 518 ust 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W zakresie opiniowania projektu planu finansowego Liceum, członkom Rady Rodziców

przysługuje uprawnienie do zapoznania się z przygotowanym przez Dyrektora Liceum

projektem planu finansowego w terminie dwóch dni roboczych przed planowanym
posiedzeniem Rady.";

16) w 522 ust 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zajęcia edukacji zdrowotnej odbywają się również w grupach międzyoddziałowych.";

17) w 523 skreśla się ust. 1 i 2;

18)w 523 ust 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Uczeń przyjęty do grupy oddziałowej lub międzyoddzialowej w wyjątkowych przypadkach
może zostać przeniesiony do innej grupy." ;

19) w 524 ust 13 skreśla się pkt 4;

20) w 528 ust 9 skreśla się pkt 3;

21) w 531 ust 5 skreśla się pkt 4;

22) w 532 ust 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) ustnie na wniosek zainteresowanego ucznia lub rodzica;” ;

23) w 534 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu:

Strona 3 z 4

”kal
(



„2. Rodzice korzystają : uprawnienia, o którym mowa w ust. 1 także w stosunku do ucznia

pełnoletniego pod warunkiem, że uczeń nie zastrzegł ochrony danych pisemnym wnioskiem

skierowanym do dyrektora szkoły.";

24) w 537 ust 2 pkt 3 skreśla się lit. a;

25) w 537 ust 3 skreśla się pkt 3-4;

26) w 537 ust 2 pkt 3 skreśla się lit. a;

27) w 5378 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) uczeń został ukarany wyrokiem prawomocnym przez sąd za przestępstwo.";

28) w 939 ust 2 skreśla się pkt 4;

29) w 539 skreśla się ust 6;

30) w 52 załącznika nr 3 ust 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Warunkiem przyznania uczniowi nagrody, o której mowa w ustępie 1 jest posiadanie co

najmniej bardzo dobrej oceny zachowania.";

31) załącznik nr 4 do statutu skreśla się.

5 2. Uchwała podlega ogloszeniu na szkolnej stronie internetowej.

5 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Pedagogicznej
Z up YREKTORA

........................ Liceum (»an i '.Cś.C.E.9Q...............
im Bo siala/< Prusa

Strona 4 z 4


